КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРОЕКТ
	от 2025 года
	            с. Субботино
	                               №

«Об утверждении Плана основных мероприятий Администрации Субботинского сельсовета по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2025 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты населенных пунктов Субботинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета, администрация Субботинского сельсовета Шушенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий Администрации Субботинского сельсовета по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2025 год согласно приложению № 1.

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».
Глава Субботинского сельсовета                                                    О.В.Тасханов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Субботинского сельсовета

от 2025 г.  №

ПЛАН

основных мероприятий Администрации Субботинского сельсовета
по организации и осуществлению мероприятий по защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций природного
 и техногенного характера на 2025 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, исполнитель

	1.
	Обучение населения и руководителей учреждений по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Февраль, март,

Глава сельсовета
Тасханов О.В.

	2.
	Поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения.
	В течение года

	3.
	Проведение аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасности для населения при ЧС природного и техногенного характера
	По мере необходимости, администрация Субботинского сельсовета

	4.
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации на территории Субботинского сельсовета чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	В течение года

	5.
	Подготовка, проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности и контроль выполнения принятых решений по вопросам ликвидации на территории Субботинского сельсовета чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	При возникновении необходимости

Глава сельсовета Тасханов О.В.

	6.
	Расчет и распределение целевым назначением денежных средств на проведение работ по ликвидации на территории Субботинского сельсовета чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	При возникновении необходимости

Глава сельсовета Тасханов О.В.